

# **Motor-Centrum ApS**

**Knivej 4, 8586 Ørum Djurs**

**CVR-nr. 26 57 45 01**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. marts 2019.

---

Gunder Molbech  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	Motor-Centrum ApS Knivej 4 8586 Ørum Djurs  CVR-nr.: 26 57 45 01 Stiftet: 15. april 2002 Hjemsted: Norddjurs Kommune Regnskabsår: 1. januar 2018 - 31. december 2018 17. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Gunder Molbech, Hovedvejen 49, 8586 Ørum Djurs
<b>Revision</b>	Kvist & Jensen Statsautoriserede Revisorer A/S
<b>Bankforbindelse</b>	Danske Bank A/S

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at drive automobilforretning, herunder køb og salg af brugte biler samt dermed beslægtet virksomhed.

### **Usædvanlige forhold**

Der er ingen usædvanlige forhold for regnskabsåret.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Der er ingen væsentlige usikkerheder ved indregning eller måling.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 2.302 t.kr. mod 2.213 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 89 t.kr. mod 229 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.302.430</b>	<b>2.212.642</b>
1 Personaleomkostninger	-1.881.351	-1.828.701
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-165.626	-136.605
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>255.453</b>	<b>247.336</b>
Andre finansielle indtægter	12.689	28.169
2 Øvrige finansielle omkostninger	-153.190	-140.661
<b>Resultat før skat</b>	<b>114.952</b>	<b>134.844</b>
3 Skat af årets resultat	-26.065	94.343
<b>Årets resultat</b>	<b>88.887</b>	<b>229.187</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	108.000	105.800
Overføres til overført resultat	0	123.387
Disponeret fra overført resultat	-19.113	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>88.887</b>	<b>229.187</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
Note	2018	2017
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Grunde og bygninger	2.703.601	2.772.812
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	28.616	27.279
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.732.217</u>	<u>2.800.091</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>2.732.217</u></b>	<b><u>2.800.091</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	4.852.914	4.449.130
Varebeholdninger i alt	<u>4.852.914</u>	<u>4.449.130</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	316.728	552.305
Andre tilgodehavender	1.900	200
Periodeafgrænsningsposter	16.444	15.000
Tilgodehavender i alt	<u>335.072</u>	<u>567.505</u>
Likvide beholdninger	9.350	2.576
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>5.197.336</u></b>	<b><u>5.019.211</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>7.929.553</u></b>	<b><u>7.819.302</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		2018	2017
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>			
6	Virksomhedskapital	500.000	500.000
7	Overført resultat	3.977.296	3.996.409
8	Foreslået udbytte for regnskabsåret	108.000	105.800
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>4.585.296</u></b>	<b><u>4.602.209</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	51.413	45.676
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>51.413</u></b>	<b><u>45.676</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
9	Gæld til pengeinstitutter	477.114	639.461
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>477.114</u>	<u>639.461</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	155.000	148.175
	Gæld til pengeinstitutter	1.895.328	1.551.291
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	158.402	246.892
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	363.978	362.226
	Selskabsskat	12.328	6.904
	Anden gæld	230.694	216.468
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.815.730</u>	<u>2.531.956</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>3.292.844</u></b>	<b><u>3.171.417</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>7.929.553</u></b>	<b><u>7.819.302</u></b>
<b>10</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>11</b>	<b>Eventualposter</b>		

## Noter

---

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	1.679.884	1.629.983
Pensioner	149.663	149.525
Andre omkostninger til social sikring	36.631	33.783
Personaleomkostninger i øvrigt	15.173	15.410
	<b><u>1.881.351</u></b>	<b><u>1.828.701</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>4</u>	<u>4</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	153.190	140.661
	<b><u>153.190</u></b>	<b><u>140.661</u></b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	20.328	24.904
Årets regulering af udskudt skat	5.737	5.702
Regulering af tidligere års skat	0	-124.949
	<b><u>26.065</u></b>	<b><u>-94.343</u></b>
	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
<b>4. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar 2018	3.491.812	3.491.812
<b>Kostpris 31. december 2018</b>	<b><u>3.491.812</u></b>	<b><u>3.491.812</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-719.000	-649.790
Årets afskrivninger	-69.211	-69.210
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2018</b>	<b><u>-788.211</u></b>	<b><u>-719.000</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b><u>2.703.601</u></b>	<b><u>2.772.812</u></b>

**Noter**

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2018	927.726	927.726
Tilgang i årets løb	14.580	0
Afgang i årets løb	<u>-500.000</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december 2018</b>	<b><u>442.306</u></b>	<b><u>927.726</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-900.447	-886.441
Årets afskrivninger	-13.243	-14.006
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>500.000</u>	<u>0</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2018</b>	<b><u>-413.690</u></b>	<b><u>-900.447</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b><u>28.616</u></b>	<b><u>27.279</u></b>
<b>6. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2018	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>500.000</u></b>
<b>7. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2018	3.996.409	3.873.022
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-19.113</u>	<u>123.387</u>
	<b><u>3.977.296</u></b>	<b><u>3.996.409</u></b>
<b>8. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. januar 2018	105.800	103.400
Udloddet udbytte	-105.800	-103.400
Udbytte for regnskabsåret	<u>108.000</u>	<u>105.800</u>
	<b><u>108.000</u></b>	<b><u>105.800</u></b>

**Noter**

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
<b>9. Gæld til pengeinstitutter</b>		
Gæld til pengeinstitutter i alt	632.114	787.636
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-155.000</u>	<u>-148.175</u>
	<u><b>477.114</b></u>	<u><b>639.461</b></u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>40.000</u>

**10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på t.kr. 500 til sikkerhed for bankgæld og garantistillelser. Ejerpantebrevene giver pant i Knivej 4, Ørum, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør t.kr. 2.704.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter på t.kr. 632, har selskabet stillet virksomhedspant på nom. t.kr. 1.100. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver på balancedagen:

- Motorkøretøjer der ikke er eller har været registreret tidligere.
- Lagre af varer, halvfabrikata og færdigvarer til videresalg.
- Brugte køretøjer som pr. statusdagen omfatter dele af varelageret.
- Drivmidler og andre hjælpestoffer.
- Driftsinventar og driftmateriel.
- Simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser.

**11. Eventualposter****Eventualforpligtelser**

Selskabet har stillet garanti til pengeinstitutter for t.kr. 500.
